
25.11.2022 № 21 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

25 ноября 2022 года № 21

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
24.11.2022                                                                                                                                                                                                                        № 339

О внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального 
округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского 

муниципального округа на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 24 ноября 2022 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте б) цифры «722 247,81» заменить цифрами «722 572,46»;
в подпункте в) цифры «29 282,34» заменить цифрами «29 606,99»;
б) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

в) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

е) изложить приложение 6 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 7 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа».

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
24.11.2022                                                                                                                                                                                                                        № 340

О внесении изменения в Положение о налогообложении на территории 
Ординского округа, утвержденное решением Думы Ординского 

муниципального округа от 14.10.2019 № 23
Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 24 ноября 2022 года

В соответствии с подпунктом 55 статьи 2 Федерального закона от 
14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вто-
рую Налогового Кодекса Российской Федерации»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о налогообложении на территории Ордин-

ского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ордин-
ского муниципального округа от 14.10.2019 № 23 следующее изме-
нение:

1) часть 5 раздела III признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Ординского муниципального округа» и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 
года.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин



25.11.2022 № 212

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
24.11.2022                                                                                                                                                                                                                        № 341

О внесении изменений в Положение об управлении экономического развития 
и сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа 

Пермского края, утвержденное  решением Думы Ординского 
муниципального округа от 23.12.2019 № 54

Принято Думой Ординского                                                
муниципального округа 24 ноября 2022 года

В соответствии с Законом Пермского края от 09.11.2022 № 123-
ПК «О внесении изменений в Закон Пермского края «О передаче 
органам местного самоуправления Пермского края отдельных го-
сударственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об управлении экономического развития 

и сельского хозяйства администрации Ординского муниципального 
округа Пермского края, утвержденное решением Думы Ординского 
муниципального округа от 23.12.2019 № 54 следующие изменения:

а) пункт 12 раздела II дополнить подпунктом 12 следующего со-
держания:

«12) осуществление полномочий по планированию использования 
земель сельскохозяйственного назначения.»;

б) пункт 13 раздела III дополнить подпунктами 35-37 следующего 
содержания:

«35) осуществляет учет земель сельскохозяйственного назначе-
ния, включающий учет границ участков земельных участков сель-
скохозяйственного назначения с координатами, информацией о соб-
ственниках таких земельных участков, севообороте, урожайности и 
почвах;

36) осуществляет мониторинг земель сельскохозяйственного на-
значения в целях осуществления своевременной актуализации ин-
формации, размещаемой в специализированных информационных 
системах; 

37) осуществляет сбор и обработку сведений о посевных площа-
дях, урожайности сельскохозяйственных культур, формирование 
структуры посевных площадей, в том числе в целях подтверждения 
объема посевных площадей и засеиваемых культур при получении 
государственной поддержки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа                                                 М.А. Шипулин

Глава муниципального округа –
глава администрации Ординского
муниципального округа                                                  А.С. Мелёхин

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
23.11.2022                                                                                                                                                                                                                        № 1238

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, 

утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа 
Пермского края № 254 от 26.11.2021 года

В соответствии со статьей 5.1 и частью 2 статьи 24 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края от 31.08.2020 № 142 «Об утверждении По-
ложения об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории Ординского муниципального округа», исходя из социаль-
ных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения 
устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной 
и социальной инфраструктур, обеспечение учета интересов граждан и 
их объединений, рационального и эффективного использования земель-
ных участков, администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 09 января 2023 года с 11:00 часов общественные обсужде-

ния по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением 
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 
26.11.2021 года.

2. Проект размещен на официальном сайте Ординского муниципаль-
ного округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Обществен-
ные обсуждения» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad_oo/2022/11/.

3. Местом проведения общественных обсуждений определить поме-
щение администрации Ординского муниципального округа, располо-
женного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, д.12 каб. 130 
(зал заседаний Думы Ординского муниципального округа).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является 
администрация Ординского муниципального округа.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 09:00 часов 02.12.2022 года 
до 11:00 часов 09.01.2023 года внести предложения и замечания по проек-
ту внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципально-
го округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского 
муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года, в отно-
шении земельного участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, 
расположенном по адресу: Пермский край, Ординский муниципальный 

округ, с. Медянка, в письменной форме или в форме электронного доку-
мента в адрес администрации Ординского муниципального округа по 
адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел архитектуры и градо-
строительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и ор-
ганизации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава 
администрации муниципального округа – председатель организацион-
ного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа – 
секретарь организационного комитета;

Запивалова Л.Н. – начальник управления имущественных и земель-
ных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и экологиче-
ской безопасности администрации Ординского муниципального окру-
га;

Кушнаренко Н.В. – главный специалист управления имущественных 
и земельных отношений администрации Ординского муниципального 
округа;

Поварницин В.В. – заместитель главы администрации муниципаль-
ного округа по вопросам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации Ординского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в печат-
ном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Ординского муниципального округа» и под-
лежит размещению на официальном сайте Ординского муниципально-
го округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального округа по вопро-
сам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства Поварницина В.В.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин



25.11.2022 № 21 3

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
23.11.2022                                                                                                                                                                                                                        № 1239

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского 

муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Думы Ординского муниципального округа 
Пермского края от 31.08.2020 № 142 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Ординского муниципального округа», исходя из социальных, экономи-
ческих, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого 
развития территории, развития инженерной, транспортной и социаль-
ной инфраструктур, обеспечение учета интересов граждан и их объеди-
нений, рационального и эффективного использования земельных участ-
ков, администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 09 января 2023 года с 12:00 часов общественные обсу-

ждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, утвер-
жденные постановлением администрации Ординского муниципально-
го округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года.

2. Проект размещен на официальном сайте Ординского муниципаль-
ного округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Обществен-
ные обсуждения» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad_oo/2022/11/.

3. Местом проведения общественных обсуждений определить поме-
щение администрации Ординского муниципального округа, располо-
женного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, д.12 каб. 130 
(зал заседаний Думы Ординского муниципального округа).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является 
администрация Ординского муниципального округа.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 09:00 часов 02.12.2022 
года до 12:00 часов 09.01.2023 года внести предложения и замечания по 
проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации Ординского муниципального окру-
га Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454, расположенном по 

адресу: Пермский край, Ординский муниципальный округ, с. Медянка, 
в письменной форме или в форме электронного документа в адрес ад-
министрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, 
ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел архитектуры и градостроительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и ор-
ганизации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава 
администрации муниципального округа – председатель организацион-
ного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа – 
секретарь организационного комитета;

Запивалова Л.Н. – начальник управления имущественных и земель-
ных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и экологиче-
ской безопасности администрации Ординского муниципального окру-
га;

Кушнаренко Н.В. – главный специалист управления имущественных 
и земельных отношений администрации Ординского муниципального 
округа;

Поварницин В.В. – заместитель главы администрации муниципаль-
ного округа по вопросам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации Ординского муниципального округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликова-
ния в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального округа по вопро-
сам ЖКХ, инфраструктуры и градостроительства Поварницина В.В.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин



25.11.2022 № 214

Раздел II. Официальная информация

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний
На общественные обсуждения (публичные слушания) представляется проект внесения изменений в Генеральный план Ординского муници-

пального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года.
(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень информа-
ционных материалов к такому проекту:

Проект внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы 
Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года и информационные материалы к нему: Постановление «О 
проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермско-
го края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021» размещены в сетевом 
издании «Мой район», на официальном интернет сайте Ординского муниципального округа (https://orda-adm.ru/) и в экспозиции в Отделе 
архитектуры и градостроительства администрации Ординского муниципального округа, каб. 117 (с. Орда, ул. Советская, 12).

Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему рассмо-
трению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 11:00 часов 09.01.2023;
Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - . 
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-

ниях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитек-
туры и градостроительства и на официальном сайте администрации Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительство» во 
вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 11:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;
Срок проведения экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 11:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;
Время работы (посещения) экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 11:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскре-

сенья.
Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и 

замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):
Предложения и замечания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 02.12.2022 

года до 11:00 09.01.2023 года:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний);
- в письменной форме в адрес администрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 

архитектуры и градостроительства. (с. Орда, ул. Советская, 12);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях (публичных слушаниях) (с. Орда, ул. Советская, 12).
Номер контактного телефона органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний): 

8 34 258 2-01-49 (приемная).
Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, Перм-

ский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.
Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 

administration@orda.permkrai.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний
На общественные обсуждения (публичные слушания) представляется проект внесения изменений в Правила землепользования и застрой-

ки Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года.

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень информа-
ционных материалов к такому проекту:

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года и информационные мате-
риалы к нему: Постановление «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского муниципального 
округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года» размещены в сетевом издании «Мой район», на официальном интернет сайте Ординского 
муниципального округа (https://orda-adm.ru/) и в экспозиции в Отделе архитектуры и градостроительства администрации Ординского муни-
ципального округа, каб. 117 (с. Орда, ул. Советская, 12).

Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему рассмо-
трению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 12:00 часов 09.01.2023;
Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - . 
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-

ниях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно 
посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитек-
туры и градостроительства и на официальном сайте администрации Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительство» во 
вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):



25.11.2022 № 21 5

Дата открытия экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 12:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;
Срок проведения экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 12:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;
Время работы (посещения) экспозиции – с 9:00 часов 02.12.2022 года до 12:00 часов 09.01.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскре-

сенья.
Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и 

замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):
Предложения и замечания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 02.12.2022 

года до 12:00 09.01.2023 года:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний);
- в письменной форме в адрес администрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 

архитектуры и градостроительства. (с. Орда, ул. Советская, 12);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждени-

ях (публичных слушаниях) (с. Орда, ул. Советская, 12).
Номер контактного телефона органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний): 

8 34 258 2-01-49 (приемная).
Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, Перм-

ский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.
Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 

administration@orda.permkrai.ru.



25.11.2022 № 216

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 24.11.2022 № 339 «О  внесении изменений в решение 

Думы Ординского муниципального округа от 09.12.2021 № 261 «Об утверждении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ..................................................................................................................................1

2. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 24.11.2022 № 340 «О внесении изменения в Положение  
о налогообложении на территории Ординского округа, утвержденное решением Думы Ординского муниципального 
округа от 14.10.2019 № 23» ....................................................................................................................................................................................................1

3. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 24.11.2022 № 341 «О внесении изменений в Положение 
об управлении экономического развития и сельского хозяйства администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденное  решением Думы Ординского муниципального округа от 23.12.2019 № 54» .............................................................2

4. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 23.11.2022 № 1238  
«О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского муници-
пального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края 
№ 254 от 26.11.2021 года» ......................................................................................................................................................................................................2

5.  Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 23.11.2022 № 1239  
«О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Ординского му-
ниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года» ...................................................................................................................................3

II. Официальная информация
1. Оповещение о начале проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту внесения из-

менений в Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы 
Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года .............................................................................................................4

2. Оповещение о начале проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту внесения изме-
нений в Правила землепользования и застройки Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края № 1439 от 29.11.2021 года ...................................................4





УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 25.11.2022 г. в 14.00
Заказ 3496/1. Тираж 52 экз.


